IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 12 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 1056 | Página 7 de 9

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ROGERIO CAVALIN
Prefeito Municipal

Lavrada,  publicada  e  registrada  pela  Secretaria
Municipal  de  Gestão  Pública,  na  data  supra.

CRISTIANE PERON NUNES
Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 703, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

Nomeia  os  representantes
municipais para compor o Grupo
de  Traba lho  do  Consórc io
I n t e r m u n i c i p a l  p a r a  o
Desenvo lv imento  do  Po lo
Turístico do Circuito das Frutas.

ROGERIO  CAVALIN,  Prefeito  Municipal  de  Itupeva,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Artigo 68, inciso IX, da Lei Orgânica do
Município de Itupeva, 04 de abril de 1990, FAZ SABER que:

Artigo  1º  -  Ficam  nomeados  os  representantes
municipais para compor o Grupo de Trabalho do Consórcio
Intermunicipal para o Desenvolvimento do Polo Turístico do
Circuito das Frutas - ano de 2024, que será composto pelos
seguintes membros, conforme processo administrativo nº
2473/2024 - PMI.

Representantes do Turismo
Titular:
RAFAEL CARBONARI BATISTA
RG: 41.225.293-4
CPF: 218.536.378-66
Suplente:
NEUSA REGINA FOGA PAES DE BARROS
RG: 15.210.019-2
CPF: 270.828.528-94
Representantes da Agricultura
Titular:
VAGNER RODRIGUES DE MORAES
RG: 23.018.230-6
CPF: 168.527.408-03
Suplente:
THOMAS CLEMENTE FURLAN
RG: 34.398.805-7
CPF: 348.789.888-86
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, aos vinte e

nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e
quatro.

ROGERIO CAVALIN
Prefeito Municipal

Lavrada,  publicada  e  registrada  pela  Secretaria
Municipal  de  Gestão  Pública  na  data  supra.

CRISTIANE PERON NUNES
Secretária Municipal de Gestão Pública

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Autorização de Contratação Direta
Autorização de Contratação Direta

AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

Processo Administrativo nº 3662-2/2024
I  -  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA TRANSFERÊNCIA DE EQUIPAMENTOS
DE AR CONDICIONADO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE

II - CONTRATADA: ETG MULTISERVIÇOS BRASIL LTDA
– CNPJ: 35.659.898/0001-99

III - PRAZO: IMEDIATO.
IV - FUNDAMENTO LEGAL:Artigo 75, inciso ii, da Lei

Federal nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.
V  -  VALOR  GLOBAL:  R$  7.420,00  (SETE  MIL  E

QUATROCENTOS E VINTE REAIS).
VI  –  JUSTIFICATIVA:  A  IMPORTÂNCIA  DE

CLIMATIZAÇÃO,  CONTROLE  DE  TEMPERATURA  DOS
AMBIENTES JÁ HAVIAM SIDO APONTADOS ANTERIORMENTE,
PELA OCASIÃO FORA REALIZADO PROCESSO LICITATÓRIO
PARA  A  AQUIS IÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  AR
CONDICIONADO A FIM DE SOLUCIONAR A NECESSIDADE,
OCORRE  QUE  UM  DOS  FORNECEDORES  SOLICITOU  O
CANCELAMENTO DO CONTRATO, DESSA FORMA E A FIM DE
RESOLVER A  SITUAÇÃO PENDENTE  SERÁ  NECESSÁRIA  A
CONTRATAÇÃO A FIM DE POSSIBILITAR A CLIMATIZAÇÃO
ADEQUADA  DO  ESPAÇO  QUE  ABRIGARÁ  AS  NOVAS
DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Itupeva, 11 de março de 2024.
Publique-se.

Catarina Hass Lopes Di Giovann
Secretária Municipal de Saúde

...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Eliminação
Eliminação

EDITAL Nº 118, DE 08 DE MARÇO DE 2024.
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  –  ENSINO

FUNDAMENTAL
Ref. Proc. 282/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, através da

Secretária  Municipal  de Gestão Pública,  no uso de suas
atribuições,  FAZ  SABER  pelo  presente  Edital,  que  a
candidata  abaixo  relacionada,  convocada  para  vaga  de
PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  –  ENSINO
FUNDAMENTAL,  através  do  edital  nº  117/2024,  foi
eliminada do Concurso Público nº 01/2019, conforme
o motivo abaixo:
Clas. Nome Motivo

132º SARA HELENA DOS SANTOS
BACCARO

Desistiu de assumir a vaga,
conforme documento anexo ao
Proc. Adm. 282/2024.

E, para que não se alegue desconhecimento, faz baixar
o presente Edital, para que produza seus efeitos legais.

Itupeva, 08 de março de 2024.
CRISTIANE PERON NUNES

Secretária Municipal de Gestão Pública
...........................................................................................................

EDITAL Nº 120, DE 11 DE MARÇO DE 2024.
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  –  ENSINO

FUNDAMENTAL
Ref. Proc. 282/2024

neusa.foga
Realce

neusa.foga
Realce

neusa.foga
Realce